
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 192 (XXXVI) — Nr. 1118 Vineri, 8 noiembrie 2024

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

1.383. — Hotărâre privind repartizarea pe unități/subdiviziuni

administrativ-teritoriale și pe unități de învățământ

preuniversitar de stat a sumei, prevăzută în bugetul de

stat pe anul 2024, pentru finanțarea Programului 

național „Masă sănătoasă” ........................................ 2–15

1.390. — Hotărâre privind suplimentarea bugetului Serviciului

de Informații Externe din Fondul de rezervă bugetară

la dispoziția Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe

anul 2024, pentru plata unor drepturi de natură 

salarială ...................................................................... 16



Art. 1. — (1) Pentru finanțarea Programului național „Masă

sănătoasă”, în perioada desfășurării activităților didactice din

învățământul preuniversitar de stat în anul 2024, se repartizează

bugetelor locale ale unităților/subdiviziunilor administrativ-

teritoriale sume defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru

finanțarea cheltuielilor descentralizate la nivelul comunelor,

orașelor, municipiilor, sectoarelor și municipiului București, în

cuantum de 9.596 mii lei, potrivit anexei care face parte

integrantă din prezenta hotărâre.

(2) Cu sumele repartizate potrivit alin. (1) se rectifică

bugetele locale ale unităților/subdiviziunilor administrativ-

teritoriale.

Art. 2. — Ordonatorii principali de credite răspund de modul

de utilizare, în conformitate cu dispozițiile legale, a sumei

alocate potrivit prevederilor art. 1.

Art. 3. — Ministerul Finanțelor este autorizat să introducă

modificările corespunzătoare în volumul și structura bugetului

de stat pe anul 2024.

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Marian Neacșu

Ministrul educației,

Ligia Deca

Ministrul dezvoltării, lucrărilor publice și administrației,

Adrian-Ioan Veștea

Ministrul finanțelor,

Marcel-Ioan Boloș

București, 7 noiembrie 2024.

Nr. 1.383.

ANEXĂ

L I S T A

unităților/subdiviziunilor administrativ-teritoriale și a unităților de învățământ preuniversitar de stat în care 

se implementează Programul național „Masă sănătoasă”, numărul suplimentar de beneficiari și sumele repartizate

Nr.

crt.

Județul Tip UAT

Denumirea unității/subdiviziunii

administrativ-teritoriale 

a municipiilor

Denumirea unității de învățământ care implementează 

Programul național „Masă sănătoasă”

Nr. beneficiari

suplimentari 

în anul școlar

2024—2025

Sume   

— mii lei —

0 1 2 3 4 5 6

1 Alba Comună Șona Școala Gimnazială Șona 1 1

2 Alba Comună Bucium Școala Gimnazială „Ion Agârbiceanu” Bucium 2 2

3 Alba Comună Vadu Moților Școala Gimnazială Vadu Moților 2 2

4 Alba Comună Cergău Școala Gimnazială „Aron Cotruș” Cergău Mare 4 4

5 Alba Comună Vidra Școala Gimnazială Vidra 6 5

6 Alba Comună Câlnic Școala Gimnazială Câlnic 6 5

7 Alba Comună Ighiu Școala Gimnazială „Mihai Eminescu” Ighiu 7 6

8 Alba Municipiu Alba Iulia Liceul Tehnologic „Dorin Pavel” Alba Iulia 7 6

9 Alba Comună Hopârta Școala Gimnazială Hopârta 8 7

10 Alba Comună Săsciori Școala Gimnazială Săsciori 10 9

2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024

H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind repartizarea pe unități/subdiviziuni administrativ-teritoriale și pe unități 

de învățământ preuniversitar de stat a sumei, prevăzută în bugetul de stat pe anul 2024, 

pentru finanțarea Programului național „Masă sănătoasă”

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. XXVI alin. (4) din Ordonanța de urgență a Guvernului

nr. 115/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare în domeniul cheltuielilor publice, pentru consolidare fiscală, combaterea evaziunii

fiscale, pentru modificarea și completarea unor acte normative, precum și pentru prorogarea unor termene, cu modificările și

completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.



0 1 2 3 4 5 6

11 Alba Comună Gârbova Școala Gimnazială Gârbova 12 10

12 Alba Comună Șugag Școala Gimnazială Șugag 13 11

13 Alba Comună Bucerdea Grânoasă Școala Gimnazială „Ioan Maiorescu” Bucerdea Grânoasă 15 13

14 Alba Comună Cetatea de Baltă Școala Gimnazială „Ștefan cel Mare” Cetatea de Baltă 16 13

15 Alba Comună Vințu de Jos Școala Gimnazială „Iuliu Maniu” Vințu de Jos 21 18

16 Alba Oraș Câmpeni Școala Gimnazială Câmpeni 22 18

17 Alba Comună Lunca Mureșului Școala Gimnazială „Simion Lazăr” Lunca Mureșului 24 20

18 Alba Comună Unirea Școala Gimnazială „Avram Iancu” Unirea 26 22

19 Alba Oraș Teiuș Liceul Teoretic Teiuș 29 24

20 Alba Comună Roșia Montană Școala Gimnazială „Simion Balint” Roșia Montană 33 27

21 Alba Comună Albac Liceul Tehnologic „Țara Moților” Albac 36 30

22 Alba Municipiu Sebeș Liceul cu Program Sportiv „Florin Fleșeriu” Sebeș 45 37

23 Alba Oraș Cugir Școala Gimnazială „Iosif Pervain” Cugir 49 40

24 Alba Municipiu Aiud

Școala Gimnazială „Ovidiu Hulea” Aiud/structura Școala

Gimnazială „Liviu Rebreanu” Aiud

55 45

25 Alba Municipiu Blaj Școala Gimnazială „Simion Bărnuțiu” Blaj—Tiur 58 47

Total județ 507 422

1 Arad Comună Covăsânț Școala Gimnazială „Corneliu Micloși” Covăsânț 1 1

2 Arad Comună Târnova Școala Gimnazială Târnova 1 1

3 Arad Comună Șepreuș Școala Gimnazială „Mihai Veliciu” Șepreuș 3 3

4 Arad Comună Zăbrani Școala Gimnazială „Adam Müller Guttenbrunn” Zăbrani 4 4

5 Arad Comună Ghioroc Liceul Tehnologic „Vasile Juncu” Miniș 5 5

6 Arad Comună Păuliș Școala Gimnazială „Sabin Manuilă” Sâmbăteni 6 5

7 Arad Comună Felnac Școala Gimnazială „Aurel Sebeșan” Felnac 7 6

8 Arad Comună Șagu Școala Gimnazială Fiscut 10 9

9 Arad Oraș Curtici Liceul Tehnologic „Ion Creangă” Curtici 25 21

10 Arad Comună Zimandu Nou Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” 25 21

11 Arad Oraș Sântana Școala Gimnazială Sântana 28 23

12 Arad Oraș Lipova Liceul „Sever Bocu” Lipova 29 24

13 Arad Comună Târnova Școala Gimnazială „Romul Motorca” Agrișu Mare 61 50

14 Arad Oraș Nădlac Liceul „Gregor Jozef Tajovsky” Nădlac 66 54

15 Arad Oraș Lipova Liceul „Atanasie Marienescu” Lipova 81 66

Total județ 352 293

1 Argeș Comună Aninoasa Școala Gimnazială Broșteni—Aninoasa 1 1

2 Argeș Comună Moșoaia Școala Gimnazială Moșoaia 1 1

3 Argeș Comună Cepari Școala Gimnazială „Nicolae Velea” 3 3

4 Argeș Comună Șuici Școala Gimnazială „Toma Brătianu” Șuici 3 3

Total județ 8 8

1 Bacău Oraș Buhuși Școala Gimnazială „Ștefan cel Mare” Buhuși 3 3

2 Bacău Comună Buciumi Școala Gimnazială Buciumi 3 3

3 Bacău Comună Măgirești Școala Gimnazială Măgirești 4 4

4 Bacău Comună Racova Școala Gimnazială „Ion Borcea” Racova 6 5

5 Bacău Comună Sănduleni Școala Gimnazială Nr. 1 Sănduleni 6 5

6 Bacău Comună Gura Văii Școala Gimnazială Nr. 1 Gura Văii 7 6

7 Bacău Comună Traian Școala Gimnazială Traian 9 8

Total județ 38 34

1 Bihor Comună Țețchea Școala Gimnazială Nr. 1 Hotar 10 9

2 Bihor Comună Răbăgani Școala Gimnazială Nr. 1 Răbăgani 10 9

3 Bihor Comună Măgești Școala Gimnazială Nr. 1 Butani 12 10

3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



0 1 2 3 4 5 6

4 Bihor Comună Drăgănești Școala Gimnazială „Viorel Horj” Drăgănești 17 14

5 Bihor Comună Sânnicolau Român Școala Gimnazială Nr. 1 Sânnicolau Român 17 14

6 Bihor Comună Chișlaz Școala Gimnazială Nr. 1 Chișlaz 17 14

7 Bihor Comună Ineu Școala Gimnazială „Puiu Sever” Ineu 19 16

8 Bihor Comună Copăcel Școala Gimnazială Nr. 1 Chijic 19 16

9 Bihor Comună Lăzăreni Școala Gimnazială Nr. 1 Lăzăreni 20 17

10 Bihor Comună Cefa Școala Gimnazială Nr. 1 Cefa 25 21

11 Bihor Comună Diosig Școala Gimnazială Nr. 1 Diosig 25 21

12 Bihor Comună Sânmartin Liceul Tehnologic „Felix” Sânmartin 95 77

Total județ 286 238

1 Bistrița-Năsăud Comună Matei Școala Gimnazială „Vasile Grigore Borgovan” Corvinești 3 3

2 Bistrița-Năsăud Comună Lechința Liceul Tehnologic Lechința 6 5

3 Bistrița-Năsăud Comună Parva Școala Gimnazială „Vasile Scurtu” Parva 15 13

4 Bistrița-Năsăud Oraș Beclean Școala Gimnazială „Grigore Silași” Beclean 32 26

Total județ 56 47

1 Botoșani Comună Bălușeni Școala Gimnazială Nr. 1 Bălușeni 1 1

2 Botoșani Comună Viișoara Școala Gimnazială „Dimitrie Brândză” Viișoara 1 1

3 Botoșani Comună Albești Școala Gimnazială Nr. 1 Albești 3 3

4 Botoșani Oraș Bucecea Liceul Tehnologic Bucecea 15 13

5 Botoșani Oraș Săveni Școala Gimnazială Nr. 1 Săveni 28 23

6 Botoșani Municipiu Botoșani Școala Gimnazială Nr. 12 Botoșani 94 77

7 Botoșani Comună Ibănești Școala Gimnazială „Mihail Sadoveanu” Dumbrăvița 171 139

Total județ 313 257

1 Brăila Comună Surdila-Greci Școala Gimnazială Surdila-Greci 2 2

2 Brăila Comună Movila Miresii Școala Gimnazială Movila Miresii 2 2

3 Brăila Comună Surdila-Găiseanca Școala Gimnazială Surdila-Găiseanca 4 4

4 Brăila Comună Râmnicelu Școala Gimnazială Râmnicelu 6 5

5 Brăila Comună Viziru Școala Profesională Viziru 6 5

6 Brăila Comună Jirlău Școala Gimnazială Jirlău 6 5

7 Brăila Comună Cireșu Școala Profesională „Anastase Simu” Cireșu 10 9

8 Brăila Municipiu Brăila Școala Gimnazială „Anton Pann” 12 10

9 Brăila Comună Ciocile Școala Gimnazială Ciocile 13 11

10 Brăila Comună Tufești Școala Gimnazială „Petre Carp” Tufești 14 12

11 Brăila Comună Romanu Școala Gimnazială Romanu 22 18

4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024

5

0 1 2 3 4 5 6

12 Brăila Comună Grădiștea Școala Profesională „Emil Drăgan” 32 26

13 Brăila Comună Chiscani Școala Gimnazială Chiscani 35 29

14 Brăila Comună Șuțești Școala Profesională „Costache Grigore Șuțu” 50 41

Total județ 214 179

1 Brașov Comună Lisa Școala Gimnazială Lisa 7 6

2 Brașov Comună Șoarș Școala Gimnazială Șoarș 8 7

3 Brașov Municipiu Brașov Grădinița cu program prelungit nr. 21 Brașov 12 10

4 Brașov Comună Budila Școala Gimnazială Budila 20 17

5 Brașov Comună Racoș Școala Gimnazială „Bethlen Samuel” Racoș 23 19

6 Brașov Comună Crizbav Școala Gimnazială Crizbav 26 22

7 Brașov Comună Bunești Școala Gimnazială Bunești 28 23

8 Brașov Municipiu Brașov Colegiul Tehnic Energetic „Remus Răduleț” Brașov 29 24

9 Brașov Comună Apața Școala Gimnazială „Apacai Csere Janos” Apața 36 30

10 Brașov Comună Recea Școala Gimnazială „Ioan Boeriu” Recea 40 33

11 Brașov Comună Ticușu Școala Gimnazială Ticușu Vechi 54 44

12 Brașov Oraș Zărnești Școala Gimnazială Nr. 2 „Academician Nicolae Zamfir” Zămești 67 55

13 Brașov Comună Tărlungeni Școala Gimnazială Tărlungeni 73 60

14 Brașov Municipiu Brașov Grădinița cu Program Prelungit Nr. 35 Brașov 87 71

15 Brașov Municipiu Brașov Școala Gimnazială Nr. 14 „Sf. Bartolomeu” Brașov 233 189

Total județ 743 610

1 București Sector Sector 6 Școala Gimnazială „Ion Dumitriu” 4 4

2 București Sector Sector 3 Școala Gimnazială Nr. 47 20 17

3 București Sector Sector 2 Școala Gimnazială Nr. 32 33 27

4 București Sector Sector 1 Școala Gimnazială „Uruguay” 50 41

5 București Sector Sector 6 Școala Gimnazială „Sfânta Treime” 72 59

6 București Sector Sector 4 Școala Gimnazială Nr. 108 78 64

7 București Sector Sector 4 Școala Gimnazială „General Eremia Grigorescu” 101 82

8 București Sector Sector 4 Școala Gimnazială Nr. 165 127 103

Total județ 485 397

1 Buzău Comună Gălbinași Școala Gimnazială comuna Gălbinași 2 2

2 Buzău Comună Măgura Școala Gimnazială comuna Măgura 2 2

3 Buzău Comună Vernești Școala Gimnazială „Nicolae Ioan Jilinschi” comuna Vernești 12 10

4 Buzău Municipiu Râmnicu Sărat Școala Gimnazială „Gheorghe Vernescu” municipiul Râmnicu Sărat 14 12

5 Buzău Comună Merei Școala Gimnazială comuna Merei 19 16

6 Buzău Comună Mărăcineni

Școala Gimnazială „Înv. Clemența Beșchea” satul Căpățânești

comuna Mărăcineni

20 17

Total județ 69 59



0 1 2 3 4 5 6

1 Călărași Comună Ciocănești Școala Gimnazială Nr. 1 Ciocănești 2 2

2 Călărași Comună Ulmu Școala Gimnazială Nr. 1 Ulmu 2 2

3 Călărași Comună Chirnogi Școala Gimnazială Nr. 3 Chirnogi 2 2

4 Călărași Comună Mitreni Școala Gimnazială Valea Roșie 5 5

5 Călărași Comună Vâlcelele Școala Gimnazială „Florența Albu” Vâlcelele 9 8

6 Călărași Comună Modelu Școala Gimnazială Nr. 1 Modelu 10 9

7 Călărași Oraș Lehliu-Gară Școala Gimnazială Nr. 1 Răzvani 10 9

8 Călărași Comună Șoldanu Școala Gimnazială „Constantin Teodorescu” Șoldanu 16 13

9 Călărași Comună Ștefan cel Mare Școala Gimnazială „Dragoș Marin” Ștefan cel Mare 22 18

Total județ 78 68

1 Caraș-Severin Comună Ciclova Română Școala Gimnazială Ciclova Română 1 1

2 Caraș-Severin Comună Iablanița Școala Gimnazială Iablanița 1 1

3 Caraș-Severin Comună Cărbunari Școala Gimnazială Cărbunari 2 2

4 Caraș-Severin Comună Văliug Școala Gimnazială „Petre Sava Băleanu” Văliug 3 3

5 Caraș-Severin Comună Coronini Școala Gimnazială Coronini 5 5

6 Caraș-Severin Comună Lăpușnicu Mare Școala Gimnazială Lăpușnicu Mare 5 5

7 Caraș-Severin Comună Băuțar Școala Gimnazială Băuțar 7 6

8 Caraș-Severin Comună Forotic Școala Gimnazială „Petru Oallde” Forotic 8 7

9 Caraș-Severin Oraș Oțelu Roșu Școala Gimnazială Nr. 1 Oțelu Roșu 9 8

10 Caraș-Severin Comună Dognecea Școala Gimnazială Dognecea 10 9

11 Caraș-Severin Comună Sichevița Școala Gimnazială Sichevița 18 15

Total județ 69 62

1 Cluj Comună Aluniș Școala Gimnazială Aluniș 1 1

2 Cluj Comună Ciucea Școala Gimnazială „Octavian Goga” Ciucea 1 1

3 Cluj Comună Poieni Școala Gimnazială Poieni, Poieni 2 2

4 Cluj Comună Călățele Școala Gimnazială Călățele, Călățele 2 2

5 Cluj Comună Pălatca Școala Gimnazială Pălatca 3 3

6 Cluj Comună Iclod Școala Gimnazială Iclod 3 3

7 Cluj Comună Săcuieu Școala Gimnazială Săcuieu, Săcuieu 3 3

8 Cluj Comună Luna Școala Gimnazială Luna 4 4

9 Cluj Comună Călărași Școala Gimnazială Călărași 4 4

10 Cluj Comună Ceanu Mare Școala Gimnazială Ceanu Mare, Ceanu Mare 5 5

11 Cluj Comună Aghireșu Școala Gimnazială Aghireșu-Fabrici 5 5

12 Cluj Comună Mica Școala Gimnazială Nireș, comuna Mica 5 5

6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



0 1 2 3 4 5 6

13 Cluj Comună Cătina Școala Gimnazială Cătina, comuna Cătina 5 5

14 Cluj Comună Petreștii de Jos Școala Gimnazială „Ioan Bujor” Petreștii de Jos 6 5

15 Cluj Comună Vultureni Școala Gimnazială „Alexandru Bohațiel” Vultureni 6 5

16 Cluj Comună Panticeu Școala Gimnazială Panticeu 8 7

17 Cluj Comună Cășeiu Școala Gimnazială Cășeiu 10 9

18 Cluj Comună Săvădisla Școala Gimnazială „Borbely Jozsef” Săvădisla 11 9

19 Cluj Municipiu Cluj-Napoca Școala Gimnazială „Emil Isac” 28 23

20 Cluj Comună Baciu Școala Gimnazială „Constantin Brâncoveanu” Baciu 62 51

Total județ 174 152

1 Constanța Comună Adamclisi Școala Profesională „Jean Dinu” Adamclisi 1 1

2 Constanța Comună Seimeni Școala Gimnazială Nr. 1 Seimeni 1 1

3 Constanța Comună Topalu Școala Gimnazială Nr. 1 Topalu 2 2

4 Constanța Comună Saraiu Școala Gimnazială „Nicolae Maraloi” Saraiu 3 3

5 Constanța Comună Mihail Kogălniceanu Liceul Teoretic „Mihail Kogălniceanu” Mihail Kogălniceanu 4 4

6 Constanța Comună Valu lui Traian Școala Gimnazială Nr. 1 Valu lui Traian 6 5

7 Constanța Comună Aliman Școala Gimnazială „Dan Spătaru” Aliman 6 5

8 Constanța Comună Mihai Viteazu Liceul Tehnologic „Mihai Viteazul” Mihai Viteazu 7 6

9 Constanța Comună Chirnogeni Școala Gimnazială Nr. 1 Chirnogeni 9 8

10 Constanța Municipiu Constanța

Școala Gimnazială Nr. 16 „Marin Ionescu Dobrogianu”

Constanța

15 13

11 Constanța Comună Crucea Liceul Tehnologic Crucea 21 18

12 Constanța Comună Cumpăna Liceul Tehnologic „Nicolae Dumitrescu” Cumpăna 38 31

13 Constanța Comună Murfatlar Liceul Teoretic Murfatlar 43 35

14 Constanța Comună Castelu

Școala Gimnazială Nr. 1 Castelu structură a Liceului Tehnologic

„Dobrogea” Castelu

45 37

Total județ 201 169

1 Covasna Comună Poian Școala Gimnazială „Trefán Leonárd” Poian 1 1

2 Covasna Comună Comandău Școala Gimnazială „Horn Dávid” Comandău 2 2

3 Covasna Comună Valea Mare Școala Gimnazială „Mihai Eminescu” Valea Mare 3 3

4 Covasna Municipiu Sfântu Gheorghe Școala Gimnazială „Néri Szent Fülöp” Sfântu Gheorghe 6 5

5 Covasna Comună Brateș Școala Gimnazială „Bibó József” Brateș 7 6

6 Covasna Comună Vârghiș Școala Gimnazială „Borbáth Károly” Vârghiș 8 7

7 Covasna Comună Moacșa Școala Gimnazială „Orbán Balázs” Moacșa 9 8

8 Covasna Comună Sita Buzăului Școala Gimnazială „Nicolae Russu” Sita Buzăului 10 9

9 Covasna Comună Ghidfalău Școala Gimnazială „Czetz János” Ghidfalău 12 10

10 Covasna Comună Bodoc Școala Gimnazială „Henter Károly” Bodoc 62 51

11 Covasna Municipiu Sfântu Gheorghe Școala Gimnazială „Gödri Ferenc” Sfântu Gheorghe 70 57

12 Covasna Comună Ozun Școala Gimnazială „Tatrangi Sándor” Ozun 71 58

13 Covasna Comună Dobârlău Școala Gimnazială Dobârlău 90 73

14 Covasna Comună Zăbala Școala Gimnazială Nr. 1 Zăbala 122 99

15 Covasna Comună Barcani Școala Gimnazială „Andrei Șaguna” Barcani 148 120

16 Covasna Oraș Baraolt Școala Gimnazială „Gaál Mózes” Baraolt 246 200

Total județ 867 709

7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



0 1 2 3 4 5 6

1 Dâmbovița Comună Cornești Școala Gimnazială Cornești 1 1

2 Dâmbovița Comună Malu cu Flori Școala Gimnazială Malu cu Flori 1 1

3 Dâmbovița Comună Doicești Școala Gimnazială Nr. 3 Doicești 2 2

4 Dâmbovița Comună Răzvad Școala Gimnazială Răzvad 2 2

5 Dâmbovița Comună Cândești Școala Gimnazială „Matei Grigore Vlădeanu” Cândești-Vale 3 3

6 Dâmbovița Comună Vișinești Școala Gimnazială Vișinești 4 4

7 Dâmbovița Comună Bezdead Școala Gimnazială „Grigore Rădulescu” Bezdead 6 5

8 Dâmbovița Comună Buciumeni Școala Gimnazială Buciumeni 6 5

9 Dâmbovița Oraș Răcari Liceul Teoretic „Ion Ghica” Răcari 7 6

10 Dâmbovița Comună Pietroșița Școala Gimnazială „Sf. Nicolae” Pietroșița 20 17

11 Dâmbovița Comună Brănești Școala Gimnazială Brănești 28 23

12 Dâmbovița Comună Vlădeni Școala Gimnazială „Stan Ștefan” Vlădeni 35 29

13 Dâmbovița Comună Cornățelu Școala Gimnazială Cornățelu 37 30

14 Dâmbovița Comună Potlogi Școala Gimnazială Potlogi 38 31

15 Dâmbovița Comună Mănești Școala Gimnazială Mănești 40 33

16 Dâmbovița Comună Ludești Școala Gimnazială Telești — Ludești 45 37

17 Dâmbovița Comună Ciocănești

Școala Gimnazială „Smaranda Dumitru Roman” Vizurești—

Ciocănești

214 174

Total județ 489 403

1 Dolj Comună Seaca de Câmp Școala Gimnazială Seaca de Câmp 1 1

2 Dolj Comună Șimnicu de Sus Școala Gimnazială Leșile 2 2

3 Dolj Comună Bucovăț Școala Gimnazială Bucovăț 3 3

4 Dolj Comună Apele Vii Școala Gimnazială Apele Vii 5 5

5 Dolj Comună Urzicuța Școala Gimnazială „Barbu Ionescu” Urzicuța 5 5

6 Dolj Comună Bârca Liceul Teoretic „Adrian Păunescu” Bârca 6 5

7 Dolj Municipiu Băilești Școala Gimnazială Nr. 1 Băilești 6 5

8 Dolj Comună Fărcaș Școala Gimnazială Fărcaș 7 6

9 Dolj Comună Plenița Liceul Tehnologic „Constantin Nicolaescu-Plopșor” Plenița 8 7

10 Dolj Comună Malu Mare Școala Gimnazială Malu Mare 8 7

11 Dolj Comună Drănic Școala Gimnazială Drănic 10 9

12 Dolj Comună Mischii Școala Gimnazială „Alecsandru Nicolaid” Mischii 12 10

13 Dolj Comună Predești Școala Gimnazială Predești 15 13

14 Dolj Comună Secu Școala Gimnazială Secu 24 20

15 Dolj Comună Ghidici Școala Gimnazială Ghidici 30 25

16 Dolj Comună Carpen Școala Gimnazială Carpen 32 26

17 Dolj Comună Cârcea Liceul Tehnologic „Constantin Ianculescu” Cârcea 43 35

18 Dolj Comună Moțăței Școala Gimnazială Nr. 1 Moțăței 48 39

Total județ 265 223

1 Galați Comună Berești-Meria Școala Gimnazială Nr. 1 satul Slivna, Berești-Meria 1 1

2 Galați Comună Cerțești Școala Gimnazială „George Ivașcu”, Cerțești 2 2

3 Galați Comună Măstăcani Școala Gimnazială „Gheorghe Poalelungi” Măstăcani 3 3

4 Galați Comună Suhurlui Școala Gimnazială Nr. 1 Suhurlui 3 3

5 Galați Comună Drăgușeni Școala Gimnazială Nr. 1 Drăgușeni 5 5

6 Galați Comună Frumușița Școala Gimnazială Nr. 1 Frumușița 9 8

7 Galați Comună Frumușița Școala Gimnazială „Petru Rareș” Frumușița 10 9

8 Galați Comună Liești Școala Gimnazială Nr. 1 Liești 10 9

9 Galați Comună Bălășești Școala Gimnazială Nr. 1 Bălășești 11 9

10 Galați Comună Movileni Școala Gimnazială „Alexei Mateevici” Movileni 12 10

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



0 1 2 3 4 5 6

11 Galați Comună Cuca Școala Gimnazială „Sfântul Gheorghe” Cuca 15 13

12 Galați Comună Brăhășești Școala Gimnazială Nr. 1 Brăhășești 16 13

13 Galați Comună Drăgușeni Școala Gimnazială Nr. 1 satul Adam, Drăgușeni 30 25

14 Galați Comună Cuza Vodă Școala Gimnazială „Elena Doamna” Cuza Vodă 48 39

15 Galați Comună Corod Liceul Tehnologic Nr. 1 Corod 261 212

Total județ 436 361 

1 Giurgiu Comună Schitu Școala Gimnazială Prof. „Dinu Nicolae” Vlașin 1 1

2 Giurgiu Comună Găujani Școala Gimnazială „Drăghici Davila” Găujani 2 2

3 Giurgiu Comună Bulbucata Școala Gimnazială „Nichifor Crainic” Bulbucata 2 2

4 Giurgiu Comună Izvoarele Școala Gimnazială Nr. 1 Izvoarele 9 8

5 Giurgiu Comună Clejani Școala Profesională Clejani 22 18

6 Giurgiu Comună Roata de Jos Școala Gimnazială Nr. 1 Roata de Jos 23 19

7 Giurgiu Comună Letca Nouă Școala Gimnazială Nr. 1 Letca Nouă 26 22

8 Giurgiu Comună Mihai Bravu Școala Gimnazială „Dumitru Constantin” Mihai Bravu 29 24

9 Giurgiu Comună Bolintin-Deal Școala Gimnazială „Banu Băleanu” Bolintin-Deal 38 31

10 Giurgiu Comună Hotarele Liceul „Udriște Năsturel” Hotarele 255 207

Total județ 407 334

1 Gorj Comună Bustuchin Liceul Tehnologic Bustuchin 5 5

2 Gorj Comună Drăguțești Școala Gimnazială Drăguțești 17 14

3 Gorj Comună Scoarța Școala Gimnazială Scoarța 19 16

4 Gorj Comună Bălești Școala Gimnazială „Antonie Mogoș” 32 26

5 Gorj Oraș Târgu Jiu Școala Gimnazială „Voievod Litovoi” Târgu Jiu 44 36

Total județ 117 97

1 Harghita Comună Porumbenii Mari Școala Gimnazială „Kányádi Sándor” 1 1

2 Harghita Comună Cozmeni Școala Gimnazială „Dr. Boga Alajos” 1 1

3 Harghita Comună Corbu Liceul Tehnologic Corbu 2 2

4 Harghita Comună Voslăbeni Școala Gimnazială „Teodor Chindea” 2 2

5 Harghita Oraș Borsec Liceul Tehnologic „Zimmethausen” 3 3

6 Harghita Comună Dârjiu Școala Gimnazială „Janos Zsigmond” 4 4

7 Harghita Comună Gălăuțaș Școala Gimnazială „Dumitru Gafton” 9 8

8 Harghita Comună Avrămești Școala Gimnazială „Benedek Elek” 10 9

9 Harghita Oraș Bălan Școala Gimnazială „Geo Bogza” 11 9

10 Harghita Comună Mugeni Școala Gimnazială Mugeni 30 25

Total județ 73 64

1 Hunedoara Municipiu Orăștie Școala Gimnazială „Dr. Aurel Vlad” Orăștie 2 2

2 Hunedoara Comună Turdaș Școala Primară Pricaz 3 3

3 Hunedoara Comună Teliucu Inferior Școala Gimnazială Teliucu Inferior 3 3

4 Hunedoara Comună Vorța Școala Gimnazială Visca 3 3

5 Hunedoara Comună Vața de Jos Școala Gimnazială Vața de Jos 4 4

6 Hunedoara Comună Certeju de Sus Școala Gimnazială Certeju de Sus 4 4

7 Hunedoara Comună Bretea Română Școala Gimnazială Bretea Română 7 6

8 Hunedoara Comună Băița Școala Gimnazială Băița 9 8

9 Hunedoara Comună Sântămăria-Orlea Școala Gimnazială Sântămăria-Orlea 10 9

10 Hunedoara Comună Ilia Liceul Teoretic „Silviu Dragomir” Ilia 14 12

11 Hunedoara Comună Băcia Școala Gimnazială Băcia 15 13

12 Hunedoara Comună Baru Liceul „Prof. Bora Tit Liviu” Baru 17 14

Total județ 91 81

9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



0 1 2 3 4 5 6

1 Ialomița Comună Andrășești Școala Gimnazială „Ștefan Copoiu” Andrășești 1 1

2 Ialomița Comună Sfântu Gheorghe Școala Gimnazială Malu 2 2

3 Ialomița Comună Ciulnița Școala Gimnazială Ciulnița 4 4

4 Ialomița Comună Borănești Școala Gimnazială Borănești 8 7

5 Ialomița Comună Cosâmbești Școala Gimnazială Cosâmbești 8 7

6 Ialomița Comună Făcăeni Școala Gimnazială Făcăeni 19 16

7 Ialomița Comună Bordușani Școala Profesională Bordușani 22 18

8 Ialomița Oraș Fierbinți-Târg Liceul Tehnologic Fierbinți-Târg 28 23

9 Ialomița Comună Ion Roată Școala Profesională „Profesor Ioan Man” Ion Roată 35 29

Total județ 127 107

1 Iași Comună Alexandru Ioan Cuza Școala Gimnazială Șcheia 5 5

2 Iași Comună Tătăruși Școala Profesională Tătăruși 5 5

3 Iași Comună Fântânele Școala Profesională Fântânele 6 5

4 Iași Comună Țibana Școala Gimnazială Nr. 1 Domnița 7 6

5 Iași Comună Rediu Școala Gimnazială Rediu, comuna Rediu 8 7

6 Iași Comună Șcheia Școala Profesională „Nicolae Bălăuță” Șcheia 8 7

7 Iași Municipiu Iași Școala Gimnazială „George Coșbuc” Iași 17 14

8 Iași Comună Holboca Școala Gimnazială „Ștefan cel Mare” Dancu 24 20

9 Iași Comună Podu Iloaiei Școala Gimnazială „Al. I. Cuza” Podu Iloaiei 26 22

10 Iași Municipiu Iași Colegiul Național Pedagogic „Vasile Lupu” Iași 37 30

11 Iași Comună Ciurea Școala Gimnazială Ciurea 69 56

12 Iași Comună Țuțora Școala Gimnazială Țuțora 94 77

13 Iași Municipiu Iași Școala Gimnazială „Alexandru Vlahuță” Iași 96 78

14 Iași Comună Ciurea

Liceul Teoretic „Comandor Alexandru Cătuneanu” Lunca

Cetățuii

155 126

Total județ 557 458

1 Ilfov Comună Dascălu Școala Gimnazială Nr. 1 Dascălu 1 1

2 Ilfov Comună Jilava Școala Gimnazială Nr. 2 Jilava 1 1

3 Ilfov Oraș Buftea Școala Gimnazială Nr. 2 Buftea 3 3

4 Ilfov Comună Glina Școala Gimnazială Nr. 1 Glina 6 5

5 Ilfov Comună Cernica Școala Gimnazială Nr. 1 Cernica 10 9

6 Ilfov Comună Copăceni Școala Gimnazială Nr. 1 Copăceni 10 9

7 Ilfov Comună Mogoșoaia Școala Gimnazială Nr. 1 Mogoșoaia 16 13

8 Ilfov Oraș Buftea Școala Gimnazială Nr. 3 Buftea 23 19

9 Ilfov Comună Clinceni Liceul cu Program Sportiv „H. Duckadam” Clinceni 31 26

10 Ilfov Oraș Măgurele Liceul Teoretic „Horia Hulubei” Măgurele 42 35

11 Ilfov Oraș Popești-Leordeni Liceul Teoretic „Radu Popescu” Popești-Leordeni 50 41

12 Ilfov Comună Tunari Școala Gimnazială Nr. 1 Tunari 80 65

13 Ilfov Oraș Voluntari Școala Gimnazială Nr. 3 Pipera — Voluntari 116 94

14 Ilfov Comună Vidra Școala Gimnazială Nr. 2 Crețești — Vidra 186 151

15 Ilfov Oraș Popești-Leordeni Școala Gimnazială „Ioan Bădescu” Popești-Leordeni 188 153

Total județ 763 625

1 Maramureș Comună Vișeu de Jos Școala Gimnazială Vișeu de Jos 2 2

2 Maramureș Municipiu Sighetu Marmației Școala Gimnazială Nr. 2 Sighetu Marmației 4 4

3 Maramureș Comună Bogdan Vodă Școala Gimnazială Bogdan Vodă 6 5

4 Maramureș Comună Satulung Școala Gimnazială Satulung 13 11

5 Maramureș Comună Fărcașa Școala Profesională Fărcașa 17 14

10

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



0 1 2 3 4 5 6

6 Maramureș Comună Recea Școala Gimnazială Recea 18 15

7 Maramureș Oraș Tăuții-Măgherăuș Liceul Tehnologic „Traian Vuia” Tăuții-Măgherăuș 18 15

8 Maramureș Oraș Șomcuta Mare Liceul Teoretic „Ioan Buteanu” Șomcuta Mare 22 18

9 Maramureș Comună Coroieni Școala Gimnazială Coroieni 26 22

10 Maramureș Municipiu Baia Mare Școala Gimnazială „Simion Bărnuțiu” Baia Mare 37 30

11 Maramureș Comună Coltău Școala Gimnazială „Petofi Sandor” Coltău 140 114

12 Maramureș Comună Suciu de Sus Școala Gimnazială „Florea Mureșanu” Suciu de Sus 159 129

Total județ 462 379

1 Mehedinți Comună Obârșia de Câmp Școala Gimnazială Obârșia de Câmp 6 5

2 Mehedinți Comună Braniștea Școala Gimnazială Braniștea 11 9

3 Mehedinți Comună Șimian Școala Gimnazială Cerneți 13 11

4 Mehedinți Comună Salcia Școala Gimnazială Salcia 14 12

Total județ 44 37

1 Mureș Comună Neaua Școala Gimnazială Neaua 1 1

2 Mureș Comună Băgaciu Școala Gimnazială Băgaciu 2 2

3 Mureș Comună Bichiș Școala Gimnazială Bichiș 2 2

4 Mureș Comună Șăulia Școala Gimnazială Șăulia 2 2

5 Mureș Comună Viișoara Școala Gimnazială Viișoara 2 2

6 Mureș Comună Breaza Școala Gimnazială Breaza 4 4

7 Mureș Comună Suseni Școala Gimnazială Suseni 4 4

8 Mureș Comună Zagăr Școala Gimnazială Zagăr 4 4

9 Mureș Comună Mica Școala Gimnazială Deaj 7 6

10 Mureș Comună Acățari Școala Gimnazială Acățari 10 9

11 Mureș Comună Band Școala Profesională Band 20 17

Total județ 58 53

1 Neamț Comună Săvinești Școala Gimnazială „I. Gervescu” Săvinești 1 1

2 Neamț Comună Trifești Școala Gimnazială Trifești 3 3

3 Neamț Comună Țibucani Școala Gimnazială „Prof. Vasile Gherasim” Țibucani 3 3

4 Neamț Comună Borlești Școala Gimnazială „Ioan Grigore Teodorescu” Ruseni, Borlești 10 9

5 Neamț Comună Grumăzești Școala Gimnazială Grumăzești 11 9

6 Neamț Comună Farcașa Școala Gimnazială „Ioan Luca” Farcașa 16 13

7 Neamț Comună Răucești Școala Profesională Oglinzi, Răucești 20 17

Total județ 64 55

1 Olt Comună Dobrețu Școala Gimnazială „Decebal” Dobrețu 1 1

11

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



0 1 2 3 4 5 6

2 Olt Comună Tătulești Școala Gimnazială Tătulești 1 1

3 Olt Comună Leleasca Școala Gimnazială Leleasca 6 5

4 Olt Comună Urzica Școala Gimnazială Urzica 8 7

5 Olt Comună Făgețelu Școala Gimnazială Făgețelu 11 9

6 Olt Comună Scărișoara Școala Gimnazială Scărișoara 30 25

7 Olt Comună Iancu Jianu Liceul Tehnologic Iancu Jianu 132 107

Total județ 189 155

1 Prahova Comună Bucov Școala Gimnazială „Constantin Stere” Bucov 1 1

2 Prahova Comună Mănești Școala Gimnazială „Gheorghe Dibos” Mănești 2 2

3 Prahova Comună Păcureți Școala Gimnazială „Andrei Nicolescu-Păcureți” Păcureți 5 5

4 Prahova Comună Provița de Jos Școala Gimnazială Provița de Jos 5 5

5 Prahova Comună Cocorăștii Colț Școala Gimnazială Cocorăștii Colț 6 5

6 Prahova Comună Olari Școala Gimnazială Olari 6 5

7 Prahova Comună Posești Școala Gimnazială Poseștii-Pământeni, Posești 14 12

8 Prahova Comună Izvoarele Școala Gimnazială „Traian Savulescu” Izvoarele 29 24

9 Prahova Oraș Mizil Școala Gimnazială „Sfântul Nicolae” Mizil 38 31

10 Prahova Comună Iordăcheanu Școala Gimnazială Iordăcheanu 81 66

11 Prahova Comună Filipeștii de Pădure Școala Gimnazială „Ioan Moga” Dițești, Filipeștii de Pădure 91 74

12 Prahova Comună Iordăcheanu Școala Gimnazială Vărbila, Iordăcheanu 113 92

13 Prahova Comună Bărcănești Liceul Tehnologic Agricol Bărcănești 114 93

14 Prahova Oraș Mizil Liceul Tehnologic „Tase Dumitrescu” Mizil 171 139

15 Prahova Municipiu Câmpina Liceul Tehnologic Mecanic Câmpina 199 162

Total județ 875 716

1 Sălaj Comună Camăr Școala Gimnazială Nr. 1 Camăr 1 1

2 Sălaj Comună Horoatu Crasnei Școala Gimnazială Nr. 1 Horoatu Crasnei 3 3

3 Sălaj Comună Chieșd Școala Gimnazială Nr. 1 Chieșd 4 4

4 Sălaj Comună Dragu Școala Gimnazială Nr. 1 Dragu 5 5

5 Sălaj Comună Creaca Școala Gimnazială „Marcus Aurelius” Creaca 5 5

6 Sălaj Comună Românași Școala Gimnazială Nr. 1 Românași 5 5

7 Sălaj Comună Marca Școala Gimnazială Nr. 1 Marca 6 5

8 Sălaj Comună Fildu de Jos Școala Gimnazială Nr. 1 Fildu de Mijloc 6 5

9 Sălaj Comună Buciumi Școala Gimnazială Nr. 1 Buciumi 7 6

10 Sălaj Comună Bălan Școala Gimnazială Nr. 1 Bălan 8 7

11 Sălaj Comună Meseșenii de Jos Școala Gimnazială Nr. 1 Aghireș 8 7

12 Sălaj Comună Bănișor Școala Gimnazială Nr. 1 Bănișor 9 8

12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



0 1 2 3 4 5 6

13 Sălaj Comună Lozna Școala Gimnazială Nr. 1 Lozna 9 8

14 Sălaj Comună Gâlgău Liceul Tehnologic Nr. 1 Gâlgău 27 22

Total județ 103 91

1 Satu Mare Comună Terebești Școala Gimnazială Terebești 1 1

2 Satu Mare Comună Târșolț Școala Gimnazială Târșolț 1 1

3 Satu Mare Comună Beltiug Școala Gimnazială „Viorel Sălăgean” Beltiug 2 2

4 Satu Mare Comună Homoroade Școala Gimnazială Homorodu de Mijloc 3 3

5 Satu Mare Comună Socond Școala Gimnazială Socond 6 5

6 Satu Mare Oraș Tășnad Școala Gimnazială Tășnad 6 5

7 Satu Mare Comună Valea Vinului Școala Gimnazială Valea Vinului 9 8

8 Satu Mare Comună Cămărzana Școala Gimnazială Cămărzana 9 8

9 Satu Mare Comună Săuca Școala Gimnazială Săuca 11 9

10 Satu Mare Comună Santău Școala Gimnazială Santău 22 18

11 Satu Mare Comună Doba Școala Gimnazială Doba 188 153

Total județ 258 213

1 Sibiu Comună Apoldu de Jos Școala Gimnazială Apoldu de Jos 1 1

2 Sibiu Comună Ațel Școala Gimnazială Ațel 2 2

3 Sibiu Comună Biertan Școala Gimnazială Biertan 2 2

4 Sibiu Municipiu Sibiu Școala Gimnazială Nr. 10 Sibiu 2 2

5 Sibiu Comună Poplaca Școala Gimnazială Poplaca 2 2

6 Sibiu Comună Axente Sever Școala Gimnazială Axente Sever 4 4

7 Sibiu Comună Cârța Școala Gimnazială Cârța 4 4

8 Sibiu Municipiu Sibiu Școala Gimnazială „Radu Selejan” Sibiu 7 6

9 Sibiu Comună Valea Viilor Școala Gimnazială „Marțian Negrea” Valea Viilor 8 7

10 Sibiu Comună Cârțișoara Școala Gimnazială „Badea Cîrțan” Cârțișoara 13 11

11 Sibiu Oraș Miercurea Sibiului Liceul Tehnologic „Ilie Măcelariu” Miercurea Sibiului 14 12

12 Sibiu Comună Chirpăr Școala Gimnazială Chirpăr 14 12

13 Sibiu Comună Șura Mică Școala Gimnazială Șura Mică 18 15

14 Sibiu Oraș Avrig Școala Gimnazială Avrig 32 26

15 Sibiu Oraș Tălmaciu Liceul Tehnologic „Johannes Lebel” Tălmaciu 36 30

16 Sibiu Comună Laslea Școala Gimnazială Laslea 41 34

17 Sibiu Comună Târnava Liceul Tehnologic „Stănescu Valerian” Târnava 42 35

18 Sibiu Oraș Dumbrăveni Liceul „Timotei Cipariu” Dumbrăveni 52 43

19 Sibiu Comună Șelimbăr Grădinița cu Program Prelungit Șelimbăr 448 363

Total județ 742 611

13

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



0 1 2 3 4 5 6

1 Suceava Comună Cârlibaba Școala Gimnazială „Ștefan cel Mare” Cârlibaba 1 1

2 Suceava Comună Fundu Moldovei Școala Gimnazială „Dimitri Gusti” Fundu Moldovei 2 2

3 Suceava Comună Dărmănești Școala Gimnazială Măriței 3 3

4 Suceava Comună Straja Școala Gimnazială „Dimitrie Onciul” Straja 4 4

5 Suceava Oraș Salcea Școala Gimnazială „Aurelian Stanciu” Salcea 4 4

6 Suceava Comună Moldovița Liceul Tehnologic „Vasile Cocea” Moldovița 7 6

7 Suceava Comună Dorna-Arini Școala Gimnazială Dorna-Arini 7 6

8 Suceava Comună Arbore Școala Gimnazială „Luca Arbure” 9 8

9 Suceava Comună Ostra Școala Gimnazială Ostra 10 9

10 Suceava Comună Păltinoasa

Școala Gimnazială Păltinoasa și structura Școala Primară

Țîmpoceni

18 15

11 Suceava Oraș Cajvana Liceul Tehnologic „Ștefan cel Mare” Cajvana (primar) 30 25

12 Suceava Comună Ciprian Porumbescu Școala Gimnazială Ciprian Porumbescu 34 28

13 Suceava Comună Voitinel Școala Gimnazială Voitinel 49 40

Total județ 178 151

1 Teleorman Comună Saelele Școala Profesională Saelele 2 2

2 Teleorman Comună Băbăița Școala Gimnazială Băbăița 2 2

3 Teleorman Comună Sârbeni Școala Gimnazială Sârbeni 2 2

4 Teleorman Comună Uda-Clocociov Școala Gimnazială Uda-Clocociov 3 3

5 Teleorman Comună Brânceni Școala Gimnazială Brânceni 3 3

6 Teleorman Comună Lunca Școala Gimnazială Nr. 1 Lunca 6 5

7 Teleorman Comună Poeni Școala Gimnazială Nr. 1 Poeni 6 5

8 Teleorman Comună Olteni Liceul Teoretic Olteni 103 84

Total județ 127 106

1 Timiș Comună Pietroasa Școala Gimnazială Pietroasa 1 1

2 Timiș Comună Criciova Școala Gimnazială Criciova 1 1

3 Timiș Comună Iecea Mare Școala Gimnazială Iecea Mare 2 2

4 Timiș Comună Mașloc Școala Gimnazială Mașloc 3 3

5 Timiș Comună Curtea Școala Gimnazială Curtea 3 3

6 Timiș Comună Variaș Școala Gimnazială Variaș 3 3

7 Timiș Comună Pișchia Școala Gimnazială Pișchia 7 6

8 Timiș Comună Ghilad Școala Gimnazială Ghilad 9 8

9 Timiș Comună Birda Școala Gimnazială Birda 12 10

10 Timiș Comună Uivar Școala Gimnazială Uivar 18 15

11 Timiș Comună Peciu Nou Liceul Teoretic Peciu Nou 18 15

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



0 1 2 3 4 5 6

12 Timiș Oraș Jimbolia Școala Gimnazială Jimbolia 29 24

13 Timiș Oraș Recaș Școala Gimnazială Izvin 39 32

14 Timiș Comună Cenad Școala Gimnazială Cenad 57 47

15 Timiș Comună Șag Școala Gimnazială Șag 84 69

Total județ 286 239

1 Tulcea Oraș Babadag Școala Gimnazială „Constantin Brâncoveanu” Babadag 1 1

2 Tulcea Comună Carcaliu Școala Gimnazială Carcaliu 2 2

3 Tulcea Comună Mihail Kogălniceanu Școala Gimnazială Mihail Kogălniceanu 3 3

4 Tulcea Comună Murighiol Școala Gimnazială Murighiol 6 5

5 Tulcea Municipiu Tulcea Liceul Tehnologic „Henri Coandă” Tulcea 148 120

Total județ 160 131

1 Vâlcea Comună Roești Școala Gimnazială „Ion C. Constantinescu” Cueni, Roești 3 3

2 Vâlcea Comună Bărbătești Școala Gimnazială Bodești, Bărbătești 4 4

3 Vâlcea Comună Bunești Școala Gimnazială Bunești 5 5

4 Vâlcea Comună Prundeni Școala Gimnazială Prundeni 9 8

5 Vâlcea Comună Păușești Școala Gimnazială Păușești-Otăsău 16 13

6 Vâlcea Comună Măciuca Liceul Teoretic Oveselu, Măciuca 20 17

Total județ 57 50

1 Vaslui Comună Coroiești Școala Gimnazială „George C. Dragu” Coroiești 1 1

2 Vaslui Municipiu Huși Școala Gimnazială „Ion Creangă” Huși 1 1

3 Vaslui Comună Pușcași Școala Gimnazială Nr. 1 Pușcași 4 4

4 Vaslui Comună Dimitrie Cantemir Școala Gimnazială Nr. 1 Hurdugi 4 4

5 Vaslui Comună Bogdana Școala Gimnazială Nr. 1 Bogdana 6 5

6 Vaslui Comună Bogdănești Școala Gimnazială „Horia Stamatin” Bogdănești 9 8

7 Vaslui Comună Băcani Școala Gimnazială Nr. 1 Băcani 23 19

8 Vaslui Municipiu Vaslui Școala Gimnazială „Alexandru Ioan Cuza” Vaslui 42 35

9 Vaslui Municipiu Bârlad Școala Gimnazială „Principesa Elena Bibescu” Bârlad 57 47

Total județ 147 124

1 Vrancea Municipiu Adjud Școala Gimnazială „Principele Radu” Adjud 2 2

2 Vrancea Comună Corbița Școala Gimnazială Șerbănești 3 3

3 Vrancea Comună Ciorăști Școala Gimnazială „Ionel Sîrbu” Ciorăști 4 4

4 Vrancea Comună Slobozia Bradului Școala Gimnazială Slobozia Bradului 8 7

5 Vrancea Comună Andreiașu de Jos Școala Gimnazială „Simion Cristian” Andreiașu de Jos 14 12

Total județ 31 28

Total general 11.566 9.596

15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind suplimentarea bugetului Serviciului de Informații

Externe din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția

Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2024, 

pentru plata unor drepturi de natură salarială

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. I alin. (1)

din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 46/2024 privind unele măsuri bugetare

și pentru modificarea și completarea unor acte normative,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă alocarea sumei de 3.200 mii lei, reprezentând credite de

angajament și credite bugetare, din Fondul de rezervă bugetară la dispoziția

Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2024, pentru suplimentarea

bugetului Serviciului de Informații Externe pe anul 2024, la capitolul 61.01 „Ordine

publică și siguranță națională”, titlul 10 „Cheltuieli de personal”.

Art. 2. — (1) Serviciul de Informații Externe răspunde de modul de utilizare,

în conformitate cu dispozițiile legale, a sumelor alocate potrivit prevederilor art. 1.

(2) Sumele rămase neutilizate se restituie la Fondul de rezervă bugetară la

dispoziția Guvernului până la finele anului 2024, în condițiile legii.

Art. 3. — Se autorizează Ministerul Finanțelor să introducă, la propunerea

ordonatorului principal de credite, modificările corespunzătoare în structura

bugetului de stat și în volumul și structura bugetului Serviciului de Informații

Externe pe anul 2024.

PRIM-MINISTRU

ION-MARCEL CIOLACU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Marian Neacșu

Ministrul finanțelor,

Marcel-Ioan Boloș

p. Directorul Serviciului 

de Informații Externe,

Eugen-Mihail Nedelcu

București, 7 noiembrie 2024.

Nr. 1.390.

16

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 1118/8.XI.2024

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|569671]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 1118/8.XI.2024 conține 16 pagini. Prețul: 8 lei ISSN 1453—4495


